
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
 

DETERMINA  
 

Oggetto: Approvazione atti avviso di selezione per il conferimento di 1 incarico per attività di tutorato 
specializzato a favore di studenti in carico al Servizio Disabili e DSA con particolari fragilità per il periodo 
maggio 2024– novembre 2025 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che con determinazione rep. n. 354/2024 del 23/04/2024 (prot. n. 81673/VII/16) è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico per attività di tutorato 
specializzato a favore di studenti in carico al Servizio Disabili e DSA con particolari fragilità per il periodo 
maggio 2024– novembre 2025 con impegno di spesa € 7.480,00 che troverà imputazione sul progetto 
“FONDIDISABILI”, Conto COAN 04.46.06.01.01 – Tutorato; 

 
VISTA    la legge 8 ottobre 2010, n. 170, e il successivo decreto attuativo n. 5669 del 12 luglio 2011 che 

comprendente le “Linee guida per il diritto allo studio degli alunni e degli studenti con disturbi specifici 
di apprendimento”, in particolare l’art. 4, comma 1, nel quale viene indicato che le Istituzioni scolastiche 
sono tenute a provvedere ad attuare i necessari interventi pedagogico-didattici per il successo 
formativo degli studenti con DSA; 

 
VISTA    la legge 5 febbraio 1992, n. 104 sull’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate, in particolare l’art. 13, comma 1c, concernente l’integrazione scolastica, che prevede la 
programmazione da parte dell'università di interventi adeguati sia al bisogno della persona sia alla 
peculiarità del piano di studio individuale;  

 
DATO ATTO dell’assenza di candidature da parte del personale interno all’Ateneo; 
 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 81676/VII/16 del 23/04/2024, che riportava i criteri e le modalità della 

valutazione comparativa per il conferimento dei suddetti incarichi per il periodo maggio 2024– 
novembre 2025; 

 
DATO ATTO alla della scadenza dell’avviso di selezione (08/05/2024, ore 12.00) sono pervenute n.  4 candidature; 

 
VISTO il Decreto rettorale di nomina della Commissione valutatrice n° 543/2024, prot. n. 9006/VII/16 del 

15/05/2024; 
 

 VISTO il verbale della Commissione per la valutazione titoli del 17/05/2024 (prot. 91721/VII/16 del 20/05/2024) 
ed il provvedimento di ammissione ed esclusione dai colloqui di valutazione (rep. 461/2024 del 
20/05/2024, prot. 91923/VII/16); 

 
VISTO il verbale della Commissione riportante l’esito dei colloqui del 21/05/2024 (prot. 94781/VII/16 del 

25/05/2024);  
 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 
 

DETERMINA 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

o di approvare i verbali della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 1 
incarico per attività di tutorato specializzato a favore di studenti in carico al Servizio Disabili e DSA con 
particolari fragilità per il periodo maggio 2024– novembre 2025; 

 
o di approvare la seguente graduatoria: 

 

Protocollo e data Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 

Prot n. 86773 del 
08/05/2024 

34 12 46 

Prot n. 86770 del 
08/05/2024 

26 10 36 

 
 
o di conferire l’incarico per attività di tutorato specializzato a favore di studenti in carico al Servizio Disabili 

e DSA con particolari fragilità per il periodo maggio 2024– novembre 2025 al seguente candidato: 
 

− Prot n. 86773 del 08/05/2024 
 
 
La sottoscrizione del contratto è soggetta alla verifica del possesso della partita IVA da parte del candidato 
dichiarato vincitore.  

 
 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ORIENTAMENTO E PROGRAMMI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Elena Gotti 
 

   Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 


		2024-05-25T18:50:37+0200
	IT
	Elena Gotti




